
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  10   Del  06-02-2017

Oggetto:RICHIESTA PATROCINIO PER OPERA CULTURALE. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di febbraio alle ore 15:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota  acquisita in atti in data 03.02.2017 al n. 459, il Prof. Salvatore Avellino
ha chiesto all’Amministrazione Comunale il patrocinio gratuito per una sua pubblicazione dal titolo
“Il dono divino, la misericordia”, ovvero un saggio sulla storia dei giubilei, con particolare riguardo
al Giubileo della Misericordia indetto da SS. Papa Francesco.

RILEVATO che trattasi di un’opera di elevato contenuto culturale, storico e religioso,
comprendendo la storia dei vari giubilei indetti dalla chiesa, un’ampia documentazione relativa alla
Porta Santa, un’ampia documentazione fotografica, una raccolta dei Padri dottori della chiesa ed un
disco con l’inno del giubileo;



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che l’edizione, prevista in occasione della prossima festività di Pasqua, non ha valore
venale e non vi è alcun fine di lucro per l’autore;

RITENUTO inoltre che la concessione del patrocinio è finalizzata unicamente a sostenere
un’attività di natura culturale e religiosa, proveniente da un soggetto particolarmente legato al
territorio del comune di Vallo di Nera, al quale ha già donato vari volumi antichi di sua proprietà;

CONSIDERATO che l’autore ha dichiarato di non voler ricevere alcun compenso per il richiesto
patrocinio, manifestando sin d’ora la volontà di donare alla biblioteca comunale alcuni esemplari
del manoscritto;

ACQUISITI i pareri del responsabile del servizio interessato e di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) di concedere al Prof. Salvatore Avellino il patrocinio gratuito del Comune di Vallo di Nera per
l’opera  dal titolo “Il dono divino, la misericordia”, consistente in un saggio sulla storia dei giubilei,
con particolare riguardo al Giubileo della Misericordia indetto da SS. Papa Francesco.

2) di dare atto che nessun altro contributo economico sarà posto a carico dell’Amministrazione per
la realizzazione dell’opera;

3) di accettare eventuali copie dell’opera che l’autore vorrà donare alla biblioteca comunale di Vallo
di Nera;

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2017 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-05-17 al 27-05-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1958 in data 12-05-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-05-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-05-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-05-17 al 27-05-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  06-02-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2017 - Pag. 3


